[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 116/2018
Sugere ao Poder Executivo Municipal que seja realizado conserto e manutenção da calçada e massa asfáltica existente na Rua Caiapós defronte número 547, bairro São Francisco.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, promova conserto e manutenção da calçada e massa asfáltica existente na Rua Caiapós defronte número 547, bairro São Francisco.
Justificativa

Munícipes procuraram este vereador solicitando providências referentes a conserto de calçada e guia em área publica. A via é muito utilizada por pessoas idosas que fazem a pratica de caminhadas e o trecho mencionado tem causado dificuldades aos usuários da via.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de janeiro de 2018.

CELSO ÁVILA
-Vereador-
[image: image3.png]PROTOCOLO 225/2018 - 08/01/2018 11:43